UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v nâng cao hiệu quả quản lý, sử dụng
con dấu; quản lý căn cước, CSDL quốc
gia về dân cư và cơ sở dữ liệu căn cước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS.

Thực hiện Công văn số 1289/SGDĐT-GDTX,GDNN&ĐH ngày 10/3/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc nâng cao hiệu quả quản lý, sử

dụng con dấu; quản lý căn cước, CSDL quốc gia về dân cư và cơ sở dữ liệu căn

cước. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục triển khai nhiệm vụ

sau:

1. Rà soát, ban hành quy định về quản lý và sử dụng con dấu (nếu chưa

thực hiện); thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về công tác quản lý

và sử dụng con dấu tại Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính

phủ.

2. Tuân thủ nghiêm túc các quy định về phòng cháy, chữa cháy (PCCC)

theo Nghị định 79/2014/NĐ-CP hướng dẫn Luật Phòng cháy và chữa cháy, quy

định danh mục cơ sở có nguy cơ cháy, nổ; Nghị định 136/2020/NĐ-CP (sửa đổi,

bổ sung bởi Nghị định 50/2024/NĐ-CP) quy định chi tiết biện pháp thi hành Luật

PCCC; Thông tư 06/2022/TT-BGDĐT về giáo dục kiến thức, kỹ năng PCCC và

cứu nạn, cứu hộ trong cơ sở giáo dục.

3. Rà soát, đôn đốc toàn thể viên chức và người lao động trong đơn vị thực

hiện kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên VNeID theo hướng dẫn

của cơ quan chức năng. Đồng thời, tích cực sử dụng tài khoản định danh điện tử

trong các giao dịch hành chính, dịch vụ công trực tuyến nhằm nâng cao hiệu quả

quản lý, giảm thủ tục giấy tờ và thúc đẩy chuyển đổi số.

Nhận được văn bản này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoan

	bookmark0

		2025-03-13T13:54:50+0700
	Việt Nam
	Phạm Thi Hoan <phamthihoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-13T14:02:02+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-13T14:02:10+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-13T14:02:11+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!